



begråter de tio Ducater, betalningen för det arbete \*), som han behöfwade henne. Jag förbigår hundrade smärre stölder, knappa-  
past synlige, den mängd af grofwa bostycken som han begått, ty  
ledjan af hans brott är så wäl sammanhängande och full-  
komnad, at intet bostycke gifwes, som ej finnes der, ej  
en gång hustjufnad undantagen. Men lemnom en gång desse  
otäckheter, hwaruti inbillningen förmycket lidit, och låtom oss  
sluta med innehållet af denne betraktelse: Jag har wisat Eder  
at Serolas bekännelse är aldeles oantagelig, emedan den är grun-  
dad på en föregifwen uptäckt af en föregifwen affigt, som en-  
dast kan kännas af Gud, endaste hjertans ransakare; emedan  
den är snörrätt stridande emot hans egna frivilliga bekännelse  
uti det brev \*\*); emedan den blifwit wederlagd af den han an-  
flagat; emedan den hänleder sig ifrån en bedragare, en såld och  
ärelös människja; med et ord: den är oantaglig, emedan den är  
olaglig, wansinnig och orimlig, hwartil ej mer behöfwes läggas,  
än at den är gjord i fylleri.

Jag wil åtaga mig bewisa Eder saker, som låra förekomma  
Eder obewislige: och som jag har den förmåtenheten at tro mig,  
oaktadt frånwarande, bättre underrättad om alt det som rör  
Baron Armfelt, än Ni som war på stället; pålägger jag Er, i  
förnuftets och rättwisans namn, at Ni hörer mig.

Låt oss gå tillbaka til den dagen då Baron Palmquist wisade  
sig i Neapel. Detta war en beswärlig dag för den stackars Be-

D 3

nedikt

\*) Ducat är i Neapel et imaginairt mynt, och swarar emot 40 skill:r.

\*\*\*) Om någon skulle anföra emot mig at desse brev, skrifne i en bedräge-  
lig affigt, ingen ting kunna bewisa om Serolas tänkesätt, ber jag ho-  
nom eftersinna, at den som ur sjelfwa fångelsset ej fruktat at nyttja  
desse oordentligheter och twungna sätt, för at bewisa et brott, af  
hwad egenskap som hålft, ännu mindre bekymrar sig at afslägga falska  
bekännelser; hwart och et steg blir en fölid och et bewis af et annat;  
och ingen ting öfvertygar mer om denna bekännelsens falskhet, än de  
konster man användt för at bewisa den. Jag har för öfrigt swårt at  
afgöra, hwilken är föraktligast, antingen den som verkstält, eller den  
som besalt detta.